Quando athenienſium ciuitas ſit

condita: et quam causam nominis eius uarro perhibeat .c. ix.

n Am ut athene uocarentur quod certe nomen a minerua est quod grece athena dicitur: hac enim uarro indicat. Luce apparuisset illi repete oliue arbor et alio loco aqua erupisset: regem prodigia ista mouerunt. Et misit ad apollinem delphicum sciscitatum: quid intelligendum esset quidue faciendum. Ille respondit quod olea minerua signaret. unda neptunum et quod esset in ciuium potestate ex cuius nomine potius duorum deorum quorum signa illa essent ciuitas uocaretur. Iusto cecrops oraculo accepto ciues omnes utriusque sexus: mos enim eis tunc in eisdem locis erat ut etiam femine publicis consultationibus interessent: ad ferendum suffragium conuocauit. Consulta igitur multitudine mares pro neptuno: femine pro minerua tulerunt sententias. Et quia una plus inuenta est feminarum. minerua uicit. Tunc neptunus iratus marinis fluctibus exestuantibus terras atheniensium populatus est: quam spargere latius quaslibet aquas difficile demonibus non est. Luce ut iracundia placaret: triplici supplicio dicit idem auctor ab atheniensibus affectas esse mulieres: ut nulla ulterius ferret suffragia: ut nullus nascentium maternum nomen acciperet: ut ne quis eas athenias uocaret. Ita illa ciuitas mater ac nutritrix liberalium doctrinarum: et tot tantorumque philosophorum qua nihil habuit grecia clarius atque nobilius: ludificationibus demonibus de lite deorum suorum maris et femine: et de uictoria pro feminas: femine athenas nomen accepit. Et a uicto lesa ipsam uictoris uictoria punire compulsa est plus aquas neptuni quam minerue arma formidans. Nam in mulieribus que sic punite sunt et minerua que uicerat uicta est. Nec affuit suffragatricibus suis: ut suffragiorum deinceps prodita potestate et alienatis filijs a nominibus matrum

athenias saltim uocari liceret: et eius demereri uocabulum quam uiri dei uictorem fecerant ferendo suffragium de quo satis apparet quod et quanta hic dici possent: nisi sermo ad alia properaret.

Quid uarro tradat de nuncupatione ariopagi: et de diluuiio deucalionis. c. x.

e Tamem marcus uarro non uult fabulosis aduersus deos fidem adhibere significationis: ne de maiestatis eorum dignitate indignum aliquid sentiat: Et ideo nec ariopagon ubi cum atheniensibus paulus apollus disputauit: ex quo loco ariopagite appellati sunt curiales urbis eiusdem uult: inde accepisse nomen. quod mars quod grece ares dicitur: cum homicidium crimine reus fieret: iudicantibus duodecim diebus in eo pago sex sententias absolutus est: et quia ubi paris numeri sententiae fuissent: prepotione absolutio dationi solebat. Sed contra istam que multo est amplius celebrata opinionem aliam quandam de obscurarum notitia litterarum cum nomine huius conatur astruere: ne ariopagon athenienses de nomine martis et pagi quasi martis pagum nominasse credatur: iniuriam uidelicet numinum a quibus litigia uel iudicia existimat aliena: non minus hoc quod de marte dicitur falsum esse asseueras: quam illud quod de tribus deabus iuno scilicet et minerua et uenere: que pro malo auro adipiscendo apud iudicem paridez de pulchritudinis excellentia certasse narant: et ad placandos ludis deos que delectatur seu ueris seu falsis istis criminibus suis: iter theatricos plausus cantatur atque saltatur. Nec uarro non credidit: ne deorum nature seu moribus credat incongrua et tamen non fabulosas sed historica ratione de athenarum uocabulo reddens tantam neptunum et minerue litem suis litteris inserit: de cuius nomine potius illa ciuitas uocaretur

ut cū pdigiorū ostentatione contēderent iter eos iudicare nec apollo cōsultus auderet: sed deorū iurgū finendum sicut memoratarū triū dearū ad paridē iuppiter: ita ⁊ iste ad hoies mitteret ubi uinceret mīnerua suffragiū: ⁊ in pena suarū suffragatricū uiceret: q̄ i aduersarijs suis uiris obtieꝛ athēas potuit et amical suas semias athēas h̄e nō pouit. His tēporib⁹ ut v̄ro scripsit regnāte atheniēlib⁹ cranao successore cecropis: ut aut̄ nostri eusebius ⁊ hieronymus adhuc eodeꝛ cecrope pmanēte: diluuiū fuit quod appellatum est deucalionis eo q̄ ipse regnabat in earum terrarum partib⁹ ubi maxime factum est.

Quo tēpore moyses pplm dei de egypto eduxerit: ⁊ iesu naue q̄ eidem successit quoz regū etate sit mortuus capitulū vndecimum.

h Oc aut̄ diluuiū nequaꝫ ad egyptum neq; ad eius uicinia puenit. Eduxit ergo moyses ex egypto pplm dei nouissimo tēpore cecropis atheniensū regis: cum apud assyrios regnaret astatades: apud sicyonios maratus: apud argiuos triopas. Educto aut̄ p̄plo i monte sina diuinitas acceptā tradidit legē: q̄ uetus dicit̄ testamentū: qz p̄missiones terrenas habet: ⁊ p̄ iesum christū futurū erat testamentū nouū quo regnū celorum pmitteret. Hūc eim ordinē seruari oportebat: sicut in unoquoꝛ hoie q̄ in deū pficit id agit̄ quod ap̄lus ait: ut nō sit prius quod spirituale ē: sed q̄ aiāle: postea spirituale. quoniam sicut dicit ⁊ uerū ē: p̄mus homo de terra ē: renus: secūdus homo de celo celestis. Rexit aut̄ pplm moyses p̄ ānos quadraginta in deserto: ⁊ mortuus ē annorum centū ⁊ uiginti cū christū etiā ipse p̄phetasset p̄ figuras obseruati-

onum carnaliū i tabernaculo: ⁊ sacerdotio ⁊ sacrificijs: alijsq; mysticis plurimisq; mādati moysi successit iesus naue: ⁊ i terra p̄missionis introductum pplm collocauit ex auctoritate diuina: debellatis gētibus a q̄b⁹ eadē loca tenebātur: qui cū populum rexisset post mortē moysi uiginti et septē annos: etiā ipse defūctus est regnante apud assyrios octauodecimo amyn̄ta: apud sicyonios sextodecimo corace: apud argiuos decimo danao: apud atheniēses quarto erichthōio.

De sacris falsoꝛ deoz: que reges grece illis tēporibus instituerūt: q̄ ab exitu israhel de egypto usq; ad obituz iesu naue dinumerātur. c. xij.

p Ost hec tēpora id ē ab exitu ex egypto usq; ad mortē iesu naue: p̄ quem p̄plus idem terrā repromissiōis accepit: sacra sūt instituta dijs falsis a regib⁹ grece: q̄ memoriā diluuij ⁊ ab eo liberatiōis hoim uiteꝛ tūc erūnose: modo ad alta: modo ad plana migrantū: solenni celebritate reuocarūt. Nam ⁊ luperoꝛ p̄ sacraz uia ascensum atq; descensum sic iterpretatur: ut ab eis significari dicant hoies qui p̄pter aque iundationem summa montiū petiuerūt: ⁊ rursus eadem residēte ad ima idierūt. His tēporibus dionysū qui etiā liber pater dictus ē: ⁊ post mortē deus habitus: uitē ostēdisse ferūt i attica terra hospiti suo. Tunc apollini delphico instituti sūt ludi musici: ut placaret̄ ira eius qua putabat̄ afflictas esse sterilitate grece regiones: qz nō defenderūt tēplū eius quod rex danaus cum eadem terras bello inuasisset incendit. Hos aut̄ ludos ut instituerūt oraculo sūt eius admōiti. In attica uō rex erichthonius ei ludos p̄mus instituit: nec ei tantum sed etiā mīnerue: ubi